INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                              Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Indico por meio da Mesa Diretora, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de
instalação de toldos e cadeiras, na área externa da unidade de pronto atendimento infantil, conforme
especifica.

Justificativa:

É de conhecimento geral que a espera em unidades de pronto atendimento, principalmente quando
envolve crianças, pode ser desgastante e estressante para os pais e responsáveis. Com o intuito de
proporcionar um ambiente mais acolhedor e confortável, gostaria de sugerir a instalação de toldos e
cadeiras na área externa na Unidade de Pronto de Atendimento (UPA) Infanil.
Os toldos seriam especialmente úteis para proteger os usuários das intempéries climáticas, como sol forte
ou chuva, enquanto esperam por atendimento. Além disso, a disponibilidade de cadeiras permitirá que os
acompanhantes possam descansar de forma mais adequada durante o período de espera.
Essa medida não apenas melhorará a experiência dos cidadãos que buscam atendimento médico para
suas crianças, mas também demonstrará o compromisso de nosso governo municipal com o bem-estar e
conforto da população, especialmente dos mais vulneráveis.
Agradeço desde já pela atenção dispensada a esta solicitação e coloco-me à disposição para colaborar
no que for necessário para viabilizar essa importante melhoria.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 22 de março de 2024.

“Indica ao Executivo o serviço de instalação
de  toldos  e  cadeiras  na  área  externa  da
Unidade  de  Pronto  Atendimento  (UPA)
Infantil, conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-22T14:50:14-0300